
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022031000123

123

Nº 47, quinta-feira, 10 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 154049 - FUFSCAR

Número do Contrato: 11/2021.
Nº Processo: 23112.001528/2021-77.
Pregão. Nº 1/2021. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO CARLOS. Contratado: 05.405.420/0001-71 - LIDERART SERVICOS DE APOIO A EDIFICIOS EIRELI. Objeto:
Repactuação de valores. Vigência: 30/04/2021 a 30/04/2023. Valor: R$ 13.334,06. Data de Assinatura: 07/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 07/03/2022).

EXTRATOS DE CONTRATOS

ESPÉCIE: Contratação Temporária de Professor Substituto. CONTRATANTE: Fundação Universidade Federal de São Carlos. OBJETIVO: Executar serviços de docência universitária como Professor
(a) Substituto (a). FUNDAMENTO LEGAL: art. 2º, Inciso IV e demais dispositivos da Lei nº 8.745, de 09/12/93 e Lei nº 12.425, de 17/06/11. ASSINAM: Os (as) contratados (as) e a Profa. Dra.
Ana Beatriz de Oliveira, Reitora.

. N° Contrato Nome do Substituto Departamento Vigência Nº Processo

. 082/21 THAIS JULIANA MEDEIROS D P s i / C EC H 18/11/2021 à 31/12/2021 23112.01401/2021-60

. 083/21 ALINE SILVA DE MOURA DT O / C C B S 16/11/2021 à 31/12/2021 23112.004940/2021-49

. 084/21 VITOR DE SALLES PAINELLI DEFMH/CCBS 06/12/2021 à 31/12/2021 23112.016287/2021-61

. 001/22 TIAGO DE JESUS SOUZA D EC i v / C C E T 10/01/2022 à 31/07/2022 23112.018034/2021-21

. 002/22 THAÍSE DA SILVA OLIVEIRA MORAIS D EC i v / C C E T 10/01/2022 à 31/07/2022 23112.018034/2021-21

. 004/22 LEIDY JOHANA JARAMILLO NIEVES DEMa/CCET 10/01/2022 à 31/07/2022 23112.012273/2021-78

. 005/22 VALDEMIR MORETTO CARDOSO D EQ / C C E T 10/01/2022 à 31/07/2022 23112.006179/2021-80

. 006/22 ADRIANO HENRIQUE SOARES DE OLIVEIRA D EQ / C C E T 10/01/2022 à 31/07/2022 23112.006179/2021-80

. 007/22 MAÍRA DE MENEZES FRANCO DFisio/CCBS 10/01/2022 à 31/07/2022 23112.017570/2021-18

. 008/22 DENIS EDUARDO PEIXOTO D FQ M - S o 13/01/2022 à 31/07/2022 23112.019011/2021-34

. 009/22 CRISTIANO AUGUSTO DE SOUZA CCN 12/01/2022 À 31/07/2022 23112.000465/2022-12

. 010/22 EDILENE DEISE DA SILVA FERRACINE D EQ / C C E T 14/01/2022 à 31/07/2022 23112.006179/2021-80

. 011/22 GEISA ALBINI D EQ / C C E T 14/01/2022 à 31/07/2022 23112.006179/2021-80

. 012/22 RODRIGO COLNAGO CONTRERAS DC/CCET 14/01/2022 à 31/07/2022 23112.006184/2021-92

. 013/22 NEIDIQUELE MARIA SILVEIRA DB/CCBS 17/01/2022 à 31/07/2022 23112.019522/2021-56

. 014/22 DANILO DE SOUZA MORAIS D S / C EC H 17/01/2022 á 31/07/2022 23112.019267/2021-41

. 015/22 ELAINE FERREIRA DO VALE BORGES D M E / C EC H 02/02/2022 à 31/07/2022 23112.019800/2021-75

. 016/22 ALEXANDRE YASUDA MIGUELOTE D F/ C C E T 02/02/2022 à 31/07/2022 23112.006563/2021-82

. 017/22 CARLOS MARLON SILVA SANTOS DEMec/CCET 02/02/2022 à 31/07/2022 23112.020696/2021-61

. 018/22 EDSON TOSTA MATAREZIO FILHO D C S o / C EC H 01/02/2022 à 31/07/2022 23112.108481/2019-57

. 019/22 LAISA CRISTINA CARVALHO D EC i v / C C E T 02/02/2022 à 31/07/2022 23112.019001/2021-07

. 020/22 ARTUR JORDÃO LIMA CORREIA DC/CCET 02/02/2022 à 31/07/2022 23112.006184/2021-92

. 021/22 ISABELA THAIS MACHADO DE JESUS DGero/CCBS 02/02/2022 à 31/07/2022 23112.014015/2021-26

. 022/22 TATIANE CRISTINA BIANCHINI U AC 10/02/2022 à 31/07/2022 23112.015277/2021-16

. 023/22 ALINE FONSECA LUBEL D C S o / C EC H 02/03/2022 à 31/07/2022 23112.108481/2019-57

. 024/22 MAÍRA CAVALCANTI VALE D C S o / C EC H 02/03/2022 à 31/07/2022 23112.108481/2019-57

. 025/22 MARIA CAROLINA STEFANI MESQUITA MACENA DM/CCET 24/02/2022 à 31/07/2022 23112.005660/2021-58

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI

EXTRATO DE CONCESSÃO Nº 9/2022 - UASG 154069 - UFSJ

Nº Processo: 23122.045353/2021-91.
Pregão Nº 2/2022. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE S.J.DEL-REI.
Contratado: 11.512.298/0001-35 - ALIMENTACAO VIDA LTDA. Objeto: 1.1 - o objeto do
presente instrumento é a concessão onerosa para uso de espaço físico destinado a
instalação e exploração de área para fins comerciais no ramo de cantina/lanchonete,
pertencente à universidade federal de são joão del-rei/ufsj - campus centro-oeste dona
lindu, localizada na cidade de divinópolis/mg, com área edificada de aproximadamente
43,07m², conforme especificações, exigências e demais elementos técnicos constantes no
termo de referência e no edital.
1.2 - este termo de contrato vincula-se ao edital do pregão, identificado no preâmbulo e
à proposta vencedora, independentemente de transcrição..
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 08/03/2022 a
08/03/2023. Valor Total: R$ 0,00. Data de Assinatura: 08/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 09/03/2022).

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 42/2019 - UASG
| CO N T R AT O H I S T O R I CO _ G E T U N I DA D E |

Nº Processo: 23122.007014/2019-91. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE
S.J.DEL-REI. Contratado: 10.171.355/0005-20 - DIAMANTINA BISTRO E COZINHA
INDUSTRIAL EIRELI. Objeto: Rescisão se dá por ato unilateral da UFSJ que culminou com a
emissão do despacho nº 1484 / 2022 - PROAE, do relatório de recebimento definitivo de
rescisão contratual e parecer da fiscalização e da autorização - Reitoria assinada pelo
representante legal do UFSJ. Data de Rescisão: 08/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 09/03/2022).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022 - UASG 154069

Nº Processo: 23122002357202265. Objeto: Registro de preços para
aquisição de material para manutenção de bens imóveis, II.. Total de Itens
Licitados: 193. Edital: 10/03/2022 das 08h30 às 12h00 e das 13h30 às 17h00.
Endereço: Praca Frei Orlando N.170, Centro, Centro - São João Del Rei/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/154069-5-00016-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 10/03/2022 às 08h30 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 22/03/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras.
Informações Gerais: .

ELCIO ATHAYDE BUENO FILHO
Pregoeiro

(SIASGnet - 08/03/2022) 154069-15276-2022NE900000

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
EDITAL DE 9 DE MARÇO DE 2022

RETIFICAÇÃO - CPD 017/2021

O Pró-Reitor de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas da Universidade Federal
de São João del-Rei - UFSJ, no uso de suas atribuições, RETIFICA o Edital do Concurso
Público para provimento de cargo de Professor da Carreira de Magistério Superior da UFSJ
- CPD 017/2021, publicado no DOU de 01/12/2021 - seção 3, págs. 148-154, no Anexo IV,
na tabela Critérios e Relatório de Avaliação da Prova de Títulos, onde se lê: "TOTAL: 10,0
pontos", leia-se: "TOTAL: 7,00 pontos", no Anexo IV, acrescentar a observação: A nota final
da Prova de Títulos será proporcionalizada para o valor de 10 (dez) pontos, utilizando-se
uma regra de três simples.

LUCAS RESENDE AARÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2022 - UASG 154050 - FUFSE

Nº Processo: 23113.017404/2021-17.
Pregão Nº 57/2021. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 10.540.191/0001-38 - ANDERSON SILVA GARCIA MORENO. Objeto: Prestação
de serviços de fornecimento, instalação e descarte de forro pvc, isopor e mineral.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 07/03/2022 a 06/03/2023. Valor
Total: R$ 836.423,00. Data de Assinatura: 07/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 09/03/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2022 - UASG 154050 - FUFSE

Nº Processo: 23113.017404/2021-17.
Pregão Nº 57/2021. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 08.797.404/0001-60 - CASA VIVA MOVEIS E DECORACAO LTDA. Objeto:
Prestação de serviços de fornecimento, instalação e descarte de forro pvc, isopor e
mineral.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 07/03/2022 a 06/03/2023. Valor
Total: R$ 396.498,00. Data de Assinatura: 07/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 09/03/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2022 - UASG 154050 - FUFSE

Nº Processo: 23113.021016/2021-75.
Dispensa Nº 8/2021. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 97.500.037/0001-10 - FAPESE FUNDACAO DE APOIO A PESQUISA E
EXTENSAO DE SE. Objeto: Apoiar a execução do projeto "uso de metodologias e
tecnologias na concepção de projetos de saneamento: projeto piloto de extensão de
sistema de abastecimento de água em zona rural no município de Feira Nova/SE e de
sistema de esgotamento sanitário na área rural do povoado Escurial no município de
Nossa Senhora de Lourdes/SE".
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: XIII. Vigência: 07/03/2022 a
31/10/2022. Valor Total: R$ 482.195,45. Data de Assinatura: 07/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 09/03/2022).

Leticiasantos2011
Realce


